PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa

Estado de São Paulo

                         Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba -  SP - CEP 18240-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 006/2024 – Processo nº 004/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE ACORDO COM AS

EXIGÊNCIAS DO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PELO PRAZO DE

08 SEMANAS PARA FINALIZAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA, PROCESSO Nº 089/2023

BASE LEGAL: Dispensa de Licitação, alínea “e” do inciso IV do art. 75 da Lei nº 14.133/2021

EMPRESA: SUPERMERCADO SP2 LTDA – CNPJ Nº 12.828.145/0001-64

VALOR TOTAL: R$ 197.864,85 (cento e noventa e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e

oitenta e cinco centavos)

Em cumprimento ao inciso VIII do art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, o Sr. Nícolas Basile

Rochel, Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, após a análise detalhada dos

elementos constantes dos autos e com base no Parecer Jurídico exarado dentro da legislação pertinente,

torna público a RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação com respaldo legal na alínea “e” do inciso IV do

art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da já citada Lei.

Prefeitura Municipal de Angatuba/SP, 01 de março de 2024.

NICOLAS BASILE ROCHEL

PREFEITO MUNICIPAL